
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: I

Settore  I  -  Lavori  Pubblici  e  Patrimonio

   

Servizio Espropri e Patrimonio

DETERMINAZIONE N 684 del 07/07/2020

Oggetto:

DEL G.C. N. 68/2020-PIP DI PONTORME - REALIZZAZIONE A CURA DELLA SAMMONTANA 
SPA  DI  UN  PARCHEGGIO  IN  VIA  GIUNTINI-  MONETIZZAZIONE-ACCERTAMENTO  DI 
ENTRATA-



LA DIRIGENTE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 68 del 13/05/2020 ad oggetto “  PIP DI PONTORME - 
REALIZZAZIONE A CURA DELLA SAMMONTANA SPA DI UN PARCHEGGIO IN VIA GIUNTINI- 
MONETIZZAZIONE- APPROVAZIONE”; 

Vista la proposta di atto di modifica rimessa a cura del Notaio incaricato dalla controparte in allegato alla 
presente che qui si approva, dando atto che lo stesso potrà subire le modifiche formali del caso al fine della  
sua sottoscrizione; 

Ricordato che in  data 21/01/2010, con atto Notaio Pansa Longobardo del 21/01/2010 rep. N. 123090, il  
Comune di Empoli ha quindi ceduto in diritto di proprietà, secondo lo schema di Convenzione approvato  
deliberazione CC n° n° 41 del 10/06/2008, alla Sammontana Spa, il lotto di cui trattasi identificato al CT del 
Comune di Empoli al Foglio di Mappa 19 p.lla 2004 (mq. 1613); p.lla 2006 (mq. 1781); p.lla 1995 (mq. 5);  
p.lla 1992 (mq. 178); p.lla 1990 (mq. 5); p.lla 2009 (mq. 2283); p.lla 2012 (mq. 150) e p. 1989 ( mq. 15) e  
p.lla 1196 ( mq. 60); 

Ritenuto di dare esecuzione alla suddetta deliberazione, disponendo: 

-  l'accertamento  di  entrata  dell'importo  pari  ad  €  136.240,00  quale monetizzazione  in  luogo  della 
realizzazione del parcheggio di via Giuntini, già approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 210 
del 21/12/2009;

VISTI:

-       il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

-       il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

-       l’art.  107  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  secondo  cui  spettano  ai  dirigenti  tutti  i  compiti,  compresi 
l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli obiettivi  
e  dei  programmi  adottati  dagli  organi  politici,  secondo  le  modalità  stabilite  dallo  Statuto  e  dai 
Regolamenti comunali.

-       lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi;  
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

-       il decreto del Sindaco n° 66 del 01/08/2020 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di  
direzione del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio;   

 

Richiamate:

-       la  deliberazione consiliare  n.  132 del  27/12/2019 con la  quale  è stato  approvato il  bilancio  di 
previsione 2020-2022;

-       la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2020 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione 2020-2022 – assegnazione risorse ai dirigenti;

 



VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio Espropri e Patrimonio, formulata in esito 
all'istruttoria dallo stesso condotta ai  sensi  dell'art.  6 della Legge n.  241/1990, trasmessa al  sottoscritto  
Dirigente e conservata agli atti;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento, conservata agli atti, con la quale lo 
stesso ha attestato la completezza e correttezza dell’istruttoria e di  non essere in conflitto di  interesse, 
neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal predetto 
responsabile del procedimento;

 DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva:

1. Di  disporre  in  esecuzione della  deliberazione della  Giunta  Comunale n°  68 del  13/05/2020, 
l'accertamento di  entrata dell'importo pari  ad €136.240,00,  da parte della Sammontana Spa, 
senza nell'altro a pretendere in merito, dando atto che che lo stesso dovrà essere corrisposto 
non oltre il 31/07/2020, fatti salve eventuali proroghe per esigenze di stipula dell'atto modificativo 
alla Convenzione che qui si approva, dando atto inoltre che lo stesso potrà subire le modifiche 
formali del caso necessarie alla sua sottoscrizione; 

2. Di addivenire quindi alla stipula dell'atto di modifica così come allegato alla presente; 

3. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente  
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che 
non sussistono per il sottoscritto  situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990;

di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale. 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

E 2020 589 40500.04.0560203 2020 E.4.05.04.99.999

MONETIZZAZIONE 
PARCHEGGIO PIP 
PONTORME VINCOLATA A 
ROTATORIA VIA CHERUBINI 
- S 2584200

SAMMONTANA 
S.P.A.

 136.240,00

Empoli, 07/07/2020

Il Dirigente del Settore

      

   


